

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 17 ЖОВТНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№212 (8137)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«путін глухий до всього, що говорить світ, тому єдина мова, яку він ще здатен зрозуміти, — це мова тиску. Тиск санкціями, тиск далекобійністю».

Президент про примус росії до завершення війни, який буде обговорено у межах нинішнього візиту до Сполучених Штатів

Школи стануть безпечнішими

ЗАХИСТ. Президент України підписав закон про посилення заходів безпеки в закладах середньої освіти, який розробили народні депутати у співпраці з МВС, МОН та НПУ. Головна мета — зробити школу простором, де діти, вчителі й батьки почуватимуться захищеними.

Зокрема, у школах з'являться правила доступу і перебування. Чітко прописані правила та алгоритми дій дадуть упевненість, що діти перебувають у безпеці. Школи матимуть тривожні кнопки для виклику поліції, а територію буде огорожено або чітко визначено, щоб запобігти потраплянню сторонніх осіб. Для педагогів і персоналу буде запроваджено оновлені вимоги, зокрема до роботи в закладах загальної середньої освіти не допускати осіб із судимістю, визнаних винними у вчиненні правопорушення проти статевої свободи і статевої недоторканності, а також тих, кого притягували до відповідальності за домашнє насильство, булінг або невиконання обов'язків щодо виховання дітей. Норми втілюють без залучення коштів учнів та їхніх батьків, повідомляє МВС.

ЦИФРА ДНЯ

129,5 млрд грн

акцизного податку надійшло до держбюджету за січень — вересень 2025 р. Це на 32,2 млрд більше від показника відповідного торішнього періоду

Підтримати економічну стабільність нашої держави



ФІНАНСОВИЙ ТИЖДЕНЬ. Урядова делегація у США обговорила продовження співпраці та нову програму Міжнародного валютного фонду для України на 2026—2029 роки

Франція допомагає підвищити ефективність соціальних реформ

ДЛЯ ЛЮДЕЙ. Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Деніс Улютін провів зустріч із Надзвичайним і Повноважним Послом Французької Республіки в Україні Гаелем Вейсьєром. Співрозмовники зосередилися на тому, як зробити співпрацю між Україною та Францією в секторі соціальної політики ще більш дієвою. Це стосується соціального захисту, реінтеграції ветеранів, підтримки людей з інвалідністю та дітей, а також зміни підходів до пенсійного забезпечення.

Міністр подякував Франції за послідовну підтримку і наголосив, що розвиток системи соціальних послуг на рівні громад — один із ключових прі-

оритетів державної політики, адже саме від цього залежить доступність і ефективність підтримки для кожної людини.

У фокусі роботи міністерства залишаються ключові реформи, спрямовані на підвищення ефективності системи соціального захисту. Серед них підтримка дітей з інвалідністю в межах Європейської дитячої гарантії, розвиток професійної підготовки соціальних працівників як головної умови надання якісних соціальних послуг та формування фінансово стійкої пенсійної системи.

Окрему увагу міністр приділив розвитку мережі єдності, зокрема актуальності відкриття центрів єдності за кор-

доном. Нині у Франції перебувають понад 90 тисяч українців, і держава зацікавлена в тому, щоб підтримувати з ними зв'язок через соціальну підтримку, культуру та освіту.

Гаель Вейсьєр підтвердив намір розширювати співпрацю в сегментах європейської інтеграції та соціальних реформ, зокрема щодо децентралізації послуг, удосконалення пенсійної системи і впровадження нових підходів до соціальної підтримки ветеранів. Важливий складник підтримки — фінансова допомога через Управління верховного комісара ООН у справах біженців, яка вже перевищила 73 мільйони євро, повідомляє Мінсоцполітики.

Мін'юст і Рада Європи взаємодіють щодо захисту прав людини

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Міністерство юстиції спільно з Радою Європи продовжує системну роботу над посиленням захисту прав людини та впровадженням європейських стандартів у правосудді. Ідеться про підвищення ефективності кримінальних проваджень, поліпшення умов утримання для затриманих та засуджених, протидію катуванням, надання безоплатної правничої допомоги, а також створення дієвого механізму відшкодування збитків, завданих російською агресією. На цьому наголосив міністр юстиції Герман Галущенко на зустрічі з директором з прав людини Генерального директорату з прав лю-

дини та верховенства права Ради Європи Клер Овей.

«Україна послідовна в дотриманні міжнародних зобов'язань і впроваджує європейські стандарти у секторі прав людини. Спільно з експертами та громадянським суспільством ми розробляємо оновлену Національну стратегію у сфері прав людини та план дій з її реалізації. Паралельно зміцнюємо інституційну спроможність органів правопорядку та правосуддя», — зазначив міністр.

У зустрічі взяли участь заступник міністра юстиції Олександр Банчук, заступник міністра юстиції з питань європейської інтеграції Людмила Сугак та уповноваже-

на у справах Європейського суду з прав людини Маргарита Сокоренко. Сторони обговорили подальше поглиблення співпраці з Радою Європи у секторі захисту прав людини: виконання рішень Європейського суду з прав людини (ЄСПЛ), реалізацію євроінтеграційних реформ та розвиток ефективної людиноцентричної системи кримінальної юстиції та пенітенціарної політики.

Окрему увагу приділили створенню міжнародного компенсаційного механізму, що має об'єднати Реєстр збитків, завданих російською агресією, Міжнародну комісію з розгляду заяв та компенсаційний фонд, повідомляє Мін'юст.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Підтримати економічну стабільність нашої держави

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провела зустрічі у Вашингтоні з керівництвом Міжнародного валютного фонду, зокрема директором-розпорядником Крісталіною Георгієвою та новопризначеним першим заступником Деном Катцом.

«Продовжили практичний розвиток домовленостей, які минулого тижня розпочав Президент. Дякую за теплий прийом нашої делегації на щорічному фінансовому тижні МВФ та Світового банку. Говорили про продовження нашої співпраці та нову програму МВФ для України на 2026—2029 роки, яка має підтримати економічну стабільність нашої держави», — зазначила Юлія Свириденко.

У межах чинної програми Механізму розширеного фінансування Україна успішно пройшла рекордні вісім переглядів і залучила 10,6 млрд доларів США. Програма вже допомогла Україні зберегти макроекономічну стабільність навіть в умовах невизначеності та викликів найбільшої за останні 80 років війни в Європі.

«Для нас важливо, щоб наступна програма стала безперервним продовженням попередньої», — наголосила очільниця уряду. — Ми раді почути позитивну оцінку ста-

ну справ від керівництва МВФ та прогресу в реалізації економічних, фінансових, монетарних та антикорупційних політик, які є у програмі нашої співпраці».

Юлія Свириденко подякувала всій команді МВФ за сміливість приїжджати в Київ, спілкуватися з підприємцями і бачити реальну ситуацію на місці.

«Ми завжди раді вітати вас в Україні, цінуємо це і вважаємо важливим проявом підтримки та залученості до допомоги Україні», — наголосила Прем'єр-міністр, запевнивши, що уряд і надалі працюватиме над упровадженням необхідних реформ.

У межах робочого візиту до Вашингтона для участі у Щорічних зборах МВФ та Групи Світового банку міністр фінансів України Сергій Марченко провів зустрічі з керівництвом Міжнародного валютного фонду. Зокрема, команда Мінфіну провела обговорення з директором європейського департаменту МВФ Альфредом Каммером, його заступницею Умою Рамакрішнан та головою місії МВФ в Україні Гевіном Греєм.

Серед головних тем зустрічей були подальша співпраця України з МВФ, виконання чинної програми Механізму розширеного фінансування (EFF) та обговорення нової програми співпраці.

Сергій Марченко наголосив, що МВФ залишається стратегічним партнером України, який відіграє визначальну роль у підтримці фінансової стабільності держави в умовах повномасштабної війни. Представники МВФ позитивно оцінили прогрес у впровадженні фінансових реформ і виконанні зобов'язань у межах програми співпраці.

Міністр фінансів подякував фонду за послідовну підтримку й наголосив на важливості підготовки нової програми.

«Нова програма серед іншого дасть змогу забезпечити бюджетні потреби України в середньостроковій перспективі. Вона не лише передбачатиме фінансування від МВФ, а й стане важливим сигналом для інших міжнародних фінансових інституцій і країн-партнерів, що сприятиме залученню додаткових ресурсів. Окрім того, програма підтримає реалізацію структурних реформ, спрямованих на економічне відновлення та євроінтеграцію України. Очікуємо місію МВФ в Києві найближчим часом для обговорення її параметрів», — зазначив Сергій Марченко.

Під час зустрічей сторони приділили увагу проєкту державного бюджету на 2026 рік. Міністр наголосив, що збереження достатнього рівня зовнішнього фінансування необхідне для покриття прогнозованого дефіциту.

Міністр економіки, довілля та сільськогосподарства Олексій Соболев на зустрічі з Крісталіною Георгієвою та Деном Катцом говорив зокрема про головні параметри нової програми співпраці МВФ і України на 2026—2029 роки та поточні виклики, над якими працює український уряд. Головними темами зустрічі з віцепрезидентом ІФС Альфонсо Гарсія Мора та командою Світового банку стали залучення приватних інвестицій в Україну через приватизацію та публічно-приватне партнерство.

Олексій Соболев презентував перспективи для інвесторів, які відкриває нове законодавство про публічно-приватне партнерство, а також окремі проєкти у ключових секторах, таких як транспорт, охорона здоров'я, енергетика. Спільно з партнерами дали зелене світло п'ятирічній програмі PREPARE для підготовки якісних проєктів. Уряд працює над ініціативою

Viability Gap Funding для їхнього співфінансування.

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко разом з урядовою командою зустрілася у Вашингтоні із президентом ексімбанку США Джоном Йовановичем.

«Продовжили трек розвитку нашої бізнес-співпраці зі США на зустрічі з новопризначеним президентом ексімбанку США Джоном Йовановичем. Дякую за увагу до України. Для нас важливо на всіх майданчиках демонструвати, що Україна — надійний партнер і може пропонувати перспективні бізнес-кейси», — наголосила Юлія Свириденко.

За її словами, Україна готова до розвитку співпраці зі США в енергетиці, інфраструктурі, логістиці, видобутку критичних мінералів.

Під час зустрічі сторони приділили увагу проєктам щодо імпорту газу, ядерної енергетики та розвитку спільного видобутку урану.

«Ексімбанк може стати надійним великим партнером співпраці між США й Україною. Працюємо над розвитком співпраці», — підсумувала Прем'єр.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Маємо бути сильними на полі бою

ПАРТНЕРСТВО. Міністр оборони Денис Шмигаль взяв участь у 31-му засіданні Контактної групи з питань оборони України «Рамштайн»

Очільник вітчизняного оборонного відомства Денис Шмигаль на засіданні «Рамштайну» повідомив партнерам про наші ключові пріоритети: ініціатива PURL, українські дрони та ракети і збільшення дальності удару. Він подякував усім, хто долучився до ініціативи PURL, і зазначив, що план дій на 2025 рік має бути повністю реалізованим.

«Ми розраховуємо на постійну координацію та фінансування для забезпечення своєчасних поставок. Потреби PURL наступного року сягатимуть від 12 до 20 мільярдів доларів», — зауважив Денис Шмигаль.

Міністр оборони наголосив на першочерговій потребі понад 4 мільярдів доларів для виробництва українських дронів і ракет. За його словами, Україна 2026 року зможе виробити до 20 мільйонів дронів, якщо партнери нададуть необхідне фінансування: FPV, ISR та інші дрони для утримання лінії фронту.

«Наші deep strike безпілотники та ракети допомагають нам асиметрично реагувати на російські удари. За нашими даними, дефіцит бензину у ворога становить до 20%», — зазначив він.

Окремо очільник оборонного відомства зауважив на потребі більшої кількості артилерійських снарядів великої дальності. Він закликав зосередити зусилля на постачанні саме боєприпасів великої дальності та подякував за ініціативу щодо спільних закупок.



Денис Шмигаль подякував партнерам за оголошення нових внесків, які роблять Україну сильнішою на полі бою

«Цієї зими ми також терміново потребуватимемо перехоплювачів, систем протиповітряної оборони та зенітних й авіаційних керування ракет до систем NASAMS, IRIS-T, літаків F-16», — звернувся до партнерів Денис Шмигаль.

Міністр звернув увагу на фінансуванні оборонних потреб. Попросив партнерів приєднатися до України в покритті 60 мільярдів доларів — половини запланованих видатків. Оптимальний шлях — надання європейськими партнерами що-

найменше 0,25% ВВП на військову допомогу Україні. Ще одне рішення — позика за рахунок російських заморожених активів.

За підсумками засідання «Рамштайну» міністр оборони подякував міжнародним партнерам за нові пакети військової допомоги та фінансові внески.

«Дякуємо партнерам, що підтримує Україну. Ваша допомога — військова, фінансова та політична — це запорука досягнення справедливого довготривалого миру», — зазначив він.

Зустріч у форматі «Рамштайн» залишається найважливішою платформою для координації міжнародної військової допомоги Україні. Денис Шмигаль на засіданні наголосив, що потрібні рішучі дії, щоб посилити тиск на росію, аби вона зупинила свою війну.

«Україна має бути сильною на полі бою. Вдячний нашим партнерам за оголошення нових внесків до нового пакета PURL. Вдячний країнам, які вирішили приєднатися до ініціативи. Це дає нам змогу закуповува-

ти зброю, яка терміново потрібна для порятунку життів», — сказав він.

Про свої фінансові внески до ініціативи PURL оголосили Швеція, Латвія, Естонія, Данія, Норвегія та Словенія. Велика Британія цього року надала 85 тисяч дронів-перехоплювачів.

Денис Шмигаль та міністр оборони Німеччини Борис Пісториус підписали відповідну домовленість щодо оборонно-промислового співробітництва. Угода створює основу для розширення двосторонньої співпраці в галузі оборонної промисловості, технологій та інновацій. Вона сприятиме розвитку спільних промислових проєктів з виробництва в Україні БМП Lynx та боєприпасів, ремонту зенітних установок Gepard і танків Leopard. Документ передбачає зокрема: сприяння інноваціям в оборонній промисловості; спільні дослідження (R&D), модернізацію і технічну підтримку виробництва; закупівлі та обмін технічною інформацією, досвідом і найкращими практиками; спільну участь у навчальних програмах і тренінгах.

«Дякую Німеччині за значні внески в підтримку України, оголошені під час засідання UDCG. Також хочу відзначити особисте лідерство міністра Пісториуса в питанні допомоги українському народові», — зазначив міністр.

Денис Шмигаль і міністр оборони Норвегії Торе Он-шуус Сандвік підписали відповідний меморандум про взаєморозуміння на полях

31-го засідання UDCG. Мета цього документа — створити спільну структуру підтримки України через підготовку та оснащення українських військових в межах міжнародної операції «Легіо».

Загалом до ініціативи долучається Україна і дев'ять країн Півночі та Балтії: Данія, Естонія, Фінляндія, Ісландія, Латвія, Литва, Норвегія, Польща та Швеція.

Ініціатива передбачає: проведення навчання українських військових інструкторами країн-партнерів; оснащення різних українських підрозділів озброєнням в обсягах, еквівалентних розмірам бригади; підготовку на території Польщі; зміцнення партнерства України із країнами Скандинавії та Балтії в секторі безпеки і оборони.

Денис Шмигаль подякував усім країнам, які оголосили про свої зобов'язання продовжувати забезпечення українських військ необхідним. Окрему подяку міністр висловив Джошу Гілі й Борис Пісториусу за організацію зустрічі «Рамштайну».

«Мир в Україні має бути справедливим, тривалим і захищеним міжнародною єдністю. Разом працюємо над його досягненням. Вдячний країнам Півночі та Балтії за солідарність і послідовну потужну підтримку. Щиро дякую Норвегії за допомогу й готовність розвивати нашу співпрацю», — наголосив міністр оборони після підписання меморандуму.

Джерело: Міністерство оборони

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні №1-кп/185/714/25, справа № 185/12836/24 за обвинуваченням Клеменюка Романа Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачений Клеменюк Роман Володимирович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28.10.2025 року о 15:20 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.	Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні №1-кп/185/1307/25, справа № 185/8073/25 за обвинуваченням Рябцевої Ольги Дмитрівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область. Обвинувачена Рябцева Ольга Дмитрівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 28 жовтня 2025 року о 14 годині 30 хвилин у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.
---	--

Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Стефанова Костянтина Олександровича, 07.06.1977 р.н., уродження с. Колядівка Новоайдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський (раніше Новоайдарський) район, смт Новоайдар, кв-л Миру, буд. 17, кв. 6, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42023132600000014 від 05.06.2023 (справа №194/981/24). Судове засідання відбудеться 29.10.2025 о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. <i>Суддя В.О. Корягін</i>	Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Ніколайчук Наталію Володимирівну, 09.05.1960 р.н., уродженку м. Перевальськ Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, м. Перевальськ, вул. Никопольська, буд. 31, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42023132600000002 від 19.01.2023 (справа № 194/1453/24). Судове засідання відбудеться 03.11.2025 о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. <i>Суддя В.О. Корягін</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик обвинуваченого Новаковича С.В. у судове засідання Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/404/25, справа № 185/6845/24, за обвинуваченням Новаковича Станіслава Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Судові засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл. Обвинувачений Новакович Станіслав Вікторович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 12.11.2025 року о 13:00 год., 04.12.2025 року о 13:00 год., 22.12.2025 року о 13:00 год., 26.12.2025 року о 10:00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який заходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. <i>Суддя Наталія САМОТКАН</i>
---	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278 глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22024000000000230 від 12.03.2024, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 17.10.2025 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Вошедська Жанна Вікторівна, 16.08.1974 року народження, уродженка смт Білоуракине, Білоуракинського району, Луганської області, українка, зареєстрована за адресою: Луганська обл., Білоуракинський р-н, смт Білоуракине, вул. Центральна, буд. 197, підозрюється у провадженні за попередньою змовою групою осіб господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території та окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрювана Вошедська Жанна Вікторівна, 16.08.1974 року народження, Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України - 21.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 24.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 27.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 22024000000000230 від 12.03.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278 глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22024000000000230 від 12.03.2024, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 17.10.2025 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Писаренко Володимир Вікторович, 10.05.1981 року народження, уродженець смт Білоуракине, Білоуракинського району, Луганської області, українець, зареєстрований за адресою: Луганська обл., Білоуракинський р-н, смт Білоуракине, вул. Коцюбинського, буд. 39 (літ. А), підозрюється у провадженні за попередньою змовою групою осіб господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території та окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Писаренко Володимир Вікторович, 10.05.1981 року народження, Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України - 21.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 24.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 27.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024000000000230 від 12.03.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Відповідно до вимог ст. ст. 111, 112, 276, 278 глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22024000000000230 від 12.03.2024, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 17.10.2025 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Писаренко Віктор Григорович, 12.02.1956 року народження, уродженець с. Заводянка, смт Білоуракине, Білоуракинського району, Луганської області, українець, зареєстрований за адресою: Луганська обл., Білоуракинський р-н, смт Білоуракине, с. Дем'янівка, підозрюється у провадженні за попередньою змовою групою осіб господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території та окупаційною адміністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Писаренко Віктор Григорович, 12.02.1956 року народження, Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України - 21.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 24.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 27.10.2025 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22024000000000230 від 12.03.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--	---

Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Мільчевич Валентину Валентинівну, 10.11.1964 року народження, уродженку с. Муратове Новоайдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський район, с. Муратове, вул. Лісна, буд. 46, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000799 від 13.10.2023 року (справа №194/1089/24). Судове засідання відбудеться 28.10.2025 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. <i>Суддя В.О. Корягін</i>	Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Пономарьову Тетяну Миколаївну, 06 січня 1955 року народження, уродженку с. Ершовка Узункольського району Кустанайської області Республіки Казахстан, зареєстровану та проживаючу за адресою: Луганська область, Щастинський (колишня назва – Станично-Луганський) район, с. Вільхове, вул. Привокзальна, буд. 38А, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22024130000000014 від 03.01.2024, яке призначено на 05 листопада 2025 року о 12:00 годині в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, с-ще Юріївка, вул. Центральна, 89 (<i>головуючий суддя Білинський М.В.</i>). Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Овчаренко Ларису Олексіївну, 20.05.1994 року народження, уродженку м. Олексіївка Новоайдарського району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський район, смт Новоайдар, вул. Великий шлях, буд. 140, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22023130000000263 від 04.04.2023 року (справа №194/387/24). Судове засідання відбудеться 30.10.2025 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. <i>Суддя В.О. Корягін</i>
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 02.10.2025 №757/48009/25-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42025100000000142 від 17.06.2025 за підозрою Попова Олега Володимировича, 12.01.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Повний текст повідомлення та повістки про виклик розміщуватиметься на сайті Офісу Генерального прокурора.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 14.10.2025 у судовій справі № 755/14514/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22025011000000159 від 28.05.2025 за підозрою громадянина України Пеліпасова Віталія Володимировича, 25.10.1984 р.н., громадянина України, уродженця смт Первомайське, АР Крим, Україна, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, Первомайський район, смт Первомайське, вул. Травнева, буд. 28, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.	Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 14.10.2025 ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025000000000801 від 09.07.2025 стосовно підозрюваного Шейніна Артема Григоровича, 26 січня 1966 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109, ч. 3 ст. 110, ч. ч. 2, 3 ст. 436-2 КК України, який переховується від слідства та суду.
---	--	--

Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Гречишкіну Ірину Олексіївну, 02.02.1988 року народження, уродженку с. Гречишкіне Щастинського району (раніше - Новоайдарського району) Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область Щастинський район с. Гречишкіне вул. Пушкіна буд. 9, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №220241300000000312 від 27.05.2024 року (справа №194/580/25). Підготовче судове засідання відбудеться 28.10.2025 року о 13-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя В.О. Корягін</i>	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження № 1-кп/0198/179/25, справа № 198/634/25 за обвинуваченням Кулагіна Сергія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Кулагін Сергій Олександрович, 29.07.1991 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 30 жовтня 2025 року об 11:00 годині та 11 листопада о 14:00 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, с-ще Юріївка, вул.Центральна,89. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого підготовче судове засідання буде проведено за його відсутності. <i>Суддя Ірина ГАЙДАР</i>	ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що в кримінальному провадженні № 120231300000002201 від 08.07.2023, ЄУН 172/2031/23 за обвинуваченням ЗАКУСИЛА Олексія Борисовича, 22.05.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, 09 вересня 2025 року ухвалено вирок, з яким можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 172/2031/23. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Закусило О.Б. отримав вирок суду. <i>Головуючий суддя – І.Г.БИТЯК</i>
---	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із прокурором третього відділу другого управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, Офісу Генерального прокурора Науменком Є.О., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Леонічева Олексія Олексійовича, 01.02.1982 року народження, уродженця с. Полянівка Мелітопольського району Запорізької області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Травнева, буд. 8, кв. 1, с. Лазурне, Мелітопольський район, Запорізька область, у кримінальному провадженні № 1202500000001613 від 09.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а саме: у жорстокому поводженні з цивільним населенням (в редакції КК України станом на момент вчинення кримінального правопорушення), вчиненому за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДЛЯ ПРОВЕДЕННЯ ДОПИТУ ПІДОЗРЮВАНОГО

Леонічев Олексій Олексійович, 01.02.1982 року народження, уродженець с. Полянівка Мелітопольського району Запорізької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Травнева, буд. 8, кв. 1, с. Лазурне, Мелітопольський район, Запорізька область, проживає за адресою: вул. О. Гончара, буд. 77, м. Мелітополь, Запорізька область, відповідно до вимог ст. ст. 40, 111, 135, 276, 278 КПК України викликається на 12 год. 00 хв. 29 жовтня 2025 року, 12 год. 00 хв. 30 жовтня 2025 року, 12 год. 00 хв. 31 жовтня 2025 року до старшого слідчого в ОВС ГСУ НП України Сніщука Олександра Леонідовича, за адресою: м. Київ, пр. Валерія Лобановського, 51, кабінет 505, для проведення допиту у якості підозрюваного у межах кримінального провадження № 1202500000001613 від 09.06.2025.

Повістки про виклик розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сніщук О.Л. за погодженням із прокурором третього відділу другого управління процесуального керівництва та підтримання публічного обвинувачення Департаменту протидії злочинам, вчиненим в умовах збройного конфлікту, Офісу Генерального прокурора Науменком Є.О., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Карапетяна Олександра Сергійовича, 25.06.1983 року народження, уродженця населеного пункту Кам'янський, Червоноармійського району, Саратівської області, Російської Федерації громадянина України, зареєстрованого за адресою: вул. Енергетична, буд. 7, кв. 101, смт Солонищівка, Харківський район, Харківська область, у кримінальному провадженні № 1202500000001613 від 09.06.2025 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, а саме: у жорстокому поводженні з цивільним населенням (в редакції КК України станом на момент вчинення кримінального правопорушення), вчиненому за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
для проведення допиту підозрюваного

Карапетян Олександр Сергійович, 25.06.1983 року народження, уродженець населеного пункту Кам'янський Червоноармійського району Саратівської області Російської Федерації, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Полтавський Шлях, буд. 192, кв. 15, м. Харків, Харківська область відповідно до вимог ст. ст. 40, 111, 135, 276, 278 КПК України викликається на 11 год. 00 хв. 29 жовтня 2025 року, 11 год. 00 хв. 30 жовтня 2025 року, 11 год. 00 хв. 31 жовтня 2025 року до старшого слідчого в ОВС ГСУ НП України Сніщука Олександра Леонідовича, за адресою: м. Київ, пр. Валерія Лобановського, 51, кабінет 505, для проведення допиту у якості підозрюваного у межах кримінального провадження № 1202500000001613 від 09.06.2025.

Повістки про виклик розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Самарівський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Серебрякову Юлію Миколаївну, 29.01.1979 року народження, проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький (нині – Сіверськодонецький) район, м. Северодонецьк (нині – Сіверськодонецьк), вул. Курчатова, буд. 9, кв. 130, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться 21 жовтня 2025 року о 10 год. 00 хв.

Справа розглядатиметься у приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул. Велика Ковалівка, 10Б, м. Самар Дніпропетровської області, під головуванням судді Березюк В.В.

З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя Березюк В.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Тищенко Ганна Юріївна, 02.11.2000 р. н., про те, що 21.10.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001568 від 25.09.2025 за підозрою Тищенко Г. Ю. у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України – буде завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 21.10.2025 у робочий час з 08:00 до 18:00 у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрювану Тищенко Ганну Юріївну, 02.11.2000 р. н., уродженку с-ща Нове Мелітопольського району Запорізької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Нове, вул. Гагаріна, буд. 23, кв. 1, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001568 від 25.09.2025 на 08:00 22.10.2025 у кабінет № 110 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Самарівський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пивоварову Анастасію Андріївну, 21.08.1986 року народження, проживає за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Енергетиків, 30, кв. 23, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться 22 жовтня 2025 року о 14:00 години.

Справа розглядатиметься у приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який розташований по вул. Велика Ковалівка, 10Б, м. Самар, Дніпропетровська область, під головуванням судді Гузоватого О.І.

З моменту опублікування повістки про виклик в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Суддя ГУЗОВАТИЙ О.І.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Браславська Наталія Миколаївна, 10.11.1977 р. н., про те, що 21.10.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001562 від 24.09.2025 за підозрою Браславської Н.М. у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України – буде завершено. Підозрювана має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 21.10.2025 у робочий час з 08:00 до 18:00 у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає підозрювану Браславську Наталію Миколаївну, 10.11.1977 р. н., уродженку с. Олександрівка Приазовського району Запорізької області, громадянку України, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с-ще Нове, вул. Березова, буд. 30, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000001562 від 24.09.2025 на 08:00 22.10.2025 у кабінет № 110 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

14.10.2025 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000434 від 26.09.2025 за підозрою Причепій Світлани Мустафаївни, 22.07.1967 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Громадянка України Причепій Світлана Мустафаївна, 22.07.1967 р. н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляється про те, що 17.10.2025 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000434 від 26.09.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено, та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. Підозрювана Причепій С.М., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Громадянка України Причепій Світлана Мустафаївна, 22.07.1967 р. н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні №22025230000000434 від 26.09.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитися 21.10.2025, 22.10.2025, в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., та 23.10.2025, в період часу з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва від 14.10.2025 надано дозвіл про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000442 від 30.09.2025 за підозрою Горіної Олени Володимирівни, 02.03.1975 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Горіна Олена Володимирівна, 02.03.1975 року народження, уродженка села Катеринівка Каховського району Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Велика Лепетиха, вулиця Островського, буд. 48, про те, що 17.10.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000442 від 30.09.2025 за підозрою Горіної Олени Володимирівни, 02.03.1975 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено.

Повістка про виклик

Вам, Гориній Олені Володимирівні, 02.03.1975 року народження, громадянці України, уродженці села Катеринівка Каховського району Херсонської області, зареєстрованій за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Велика Лепетиха, вулиця Островського, буд. 48, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваної необхідно з'явитися в 21.10.2025, 22.10.2025 та 23.10.2025 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025230000000442, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 30.09.2025 за ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Оголошення про виклик у судові засідання обвинуваченого ШВИДУНОВА ВОЛОДИМИРА ІВАНОВИЧА

Судова справа №161/16094/24
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Швидунова Володимира Івановича, 14.11.1968 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, Щастинський район, м. Щастя, вул. Донецька, буд. 38 Б, кв. 16), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, яке відбудеться о 14 год. 15 хв. 30 жовтня 2025 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, *під головуванням судді Ігоря Ясельського*. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

Оголошення про вирок щодо КРАСИКОВА СЕРГІЯ СЕРГІЙОВИЧА

Судова справа №161/6991/24
Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого, 13.10.2025 ухвалено вирок, яким обвинуваченого Красикова Сергія Сергійовича, 09.04.1986 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, Довжанський район, місто Довжанськ, провулок Партизанський, 18), визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у вигляді позбавлення волі строком на 3 роки 6 місяців, з конфіскацією майна, з позбавлення права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державного управління та контролю, підприємствах та організаціях державної та комунальної власності на строк 10 років.
Повний текст вирок розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик».

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачений має право отримати в суді копію вирок.

Головуючий суддя Андрій СІВЧУК

